___________________________________________________________________________________
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br – matina.ba.gov.br
Matina – Bahia

PORTARIA Nº 22, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DE

FÉRIAS DO SERVIDOR PÚBLICO

MUNICIPAL IRINEU BEZERRA DO

PRADO FERNANDES, E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MATINA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais,

RESOLVE:

Art. 1°. Fica revogado o período de (30) trinta dias de férias, contados a partir do dia 03/02/2025

à 04/03/2025, do Servidor Público Municipal IRINEU BEZERRA DO PRADO

FERNANDES, ocupante do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO/VICEPREFEITO,

referentes ao período aquisitivo de 03/05/2022 a 02/05/2023, que serão programadas

posteriormente para outro período.

Art. 2°. Fica revogada parcialmente a PORTARIA Nº. 17, de 31/01/2025.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as disposições

em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, em 06

de fevereiro de 2025.

Olga Gentil de Castro Cardoso

Prefeita Municipal